
 
 

 

ISTITUTO MAGISTRALE 

STATALE 
“Regina Margherita” 

Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico 

Sociale/ Musicale / Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO 

Codice Fiscale 80019900820 – 

Cod. Min. PAPM04000V – Cod. Univoco:UFCXJ5 

Tel. 091.334424 / 334043 

papm04000v@istruzione.it 

papm04000v@pec.istruzione.it 

www.liceoreginamargherita.edu.it 

 

 

All’Albo di Istituto 

All’ Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DEI DOCENTI CANDIDATI 

ALL’AVVISO PER I PERCORSI LABORATORIALI 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
CNP: MAC111.4-2022-981-P-12213 

CUP: B74D22003190006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 0053206 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con delibera n.2 del 22/12/2021e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 110 del 23/12/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

VISTO la proposta del collegio dei docenti di cui alla delibera n. 4 del 26/04/2023 relativa ai criteri di selezione del 

personale docente da individuare; 

 

VISTO la delibera del consiglio di istituto n 133 del 19/05/2023 relativa ai criteri di selezione del personale docente 

da individuare; 

mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoreginamargherita.edu.it/




VISTO l’Avviso prot. n. 18473 del 15/11/2023; 

 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n.957 del 18/01/2024; 

 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria protvvisoria prot. n. 1033 del 22/01/2024 

 

VISTO il reclamo presentato in data 25/01/2024 assunto al protocollo n. 1234; 

 

ESITATO e risposto al suddetto reclamo con nota prot. n. 1296 del 25/01/2024; 

 
DECRETA 

 
E’ pubblicata la seguente graduatoria definitiva distinta per figure e laboratori 

 

Laboratorio n.1 di Musica di insieme 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO DALLA 
COMMISSIONE 

ISTANZA PRESENTATA PER LA 
FIGURA DI: 

Roccaro Walter 13/100 Docente tutor 

Laboratorio n.2 di Musica di insieme 

Bloise Arianna 46/100 Docente tutor 

Laboratorio orchestrazione fiati 

Benenato Biagio 32/100 Docente tutor 

Laboratorio orchestrazione strumenti a fiato e percussioni 

Italiano Francesco 54/100 Docente tutor 

Laboratorio ensemble sax e clarinetti 

Motisi Gaetano 14/100 Docente tutor 

Laboratorio ensemble flauti traversi e chitarre 

Triglia Assunta 4/100 Docente tutor 

Laboratorio di canto per la costituzione di un coro polifonico 

Casilli Gaetano 6/100 Docente tutor 

Laboratorio di danza contemporanea e delle arti visive 

Raccuglia Giuseppa 14/100 Docente tutor 

Laboratorio di giornalismo e sceneggiatura 

Allotta Maria Patrizia 70/100 Docente tutor 

Cascio Rosaria 56/100 Docente tutor 

Pomilio Teresa 39/100 Docente tutor 

Minaudo Rossella 27/100 Docente tutor 

Buttitta Mirella 19/100 Docente tutor 

Laboratorio di teatro 

Allotta Maria Patrizia 70/100 Docente tutor 

Pomilio Teresa 39/100 Docente tutor 



Minaudo Rossella 27/100 Docente tutor 

Laboratorio metacognitivo 

Allotta Maria Patrizia 70/100 Docente tutor 

Pomilio Teresa 39/100 Docente tutor 



Minaudo Rossella 27/100 Docente tutor 

Laboratorio di legalità: Cittadinanza e Costituzione 

Pomilio Teresa 39/100 Docente tutor 

Minaudo Rossella 27/100 Docente tutor 

Laboratorio di legalità: formazione politica 

Pomilio Teresa 39/100 Docente tutor 

Laboratorio di legalità:educazione alla transizione ecologica e salvaguardia dell’ambiente 

Pomilio Teresa 39/100 Docente tutor 

Minaudo Rossella 27/100 Docente tutor 

 

Laboratorio n.1 di Musica di insieme 

Di Peri Francesco 38/100 Docente esperto 

Di Marco Carmelita 22/100 Docente esperto 

Laboratorio n.2 di Musica di insieme 

Benvenga Laura 60/100 Docente esperto 

Lampasona Mariangela 36/100 Docente esperto 

Laboratorio orchestrazione fiati 

La Mattina Giovanni 10/100 Docente esperto 

Laboratorio orchestrazione strumenti a fiato e percussioni 

Raccuglia Giuseppa 14/100 Docente esperto 

Motisi Gaetano 14/100 Docente esperto 

Laboratorio ensemble sax e clarinetti 

Italiano Francesco 54/100 Docente esperto 

Pizzi Filippo 18/100 Docente esperto 

Laboratorio ensemble flauti traversi e chitarre 

Cangelosi Alessandra 30/100 Docente esperto 

Busardò Damiano 24/100 Docente esperto 

Laboratorio di canto per la costituzione di un coro polifonico 

Infantino Antonella 64/100 Docente esperto 

Laboratorio di danza contemporanea e delle arti visive 

Bonanno Pietro 42/100 Docente esperto 

Velardi Giovanna 36/100 Docente esperto 

Bellanti Michele 30/100 Docente esperto 

Moltisanti Sonia 26/100 Docente esperto 



Laboratorio di danza classica e contemporanea 

Miraglia Laura 56/100 Docente esperto 

Velardi Giovanna 36/100 Docente esperto 

Moltisanti Sonia 26/100 Docente esperto 

Laboratorio di giornalismo e sceneggiatura 

Cascio Rosaria 56/100 Docente esperto 

Patti Gloria 50/100 Docente esperto 

Laboratorio metacognitivo 

Inzerra Rosmery 78/100 Docente esperto 

Allotta Maria Patrizia 70/100 Docente esperto 

Baiamonte Carlo 46/100 Docente esperto 

Laboratorio di legalità: Cittadinanza e Costituzione 

Sansone Orietta 30/100 Docente esperto 

De Caro Rosa 19/100 Docente esperto 

Laboratorio di legalità: formazione politica 

Accetta Valeria 66/100 Docente esperto 

 

La graduatoria di cui all’unico articolo del presente decreto è pubblicata, in data odierna all’Albo 

della scuola www.liceoreginamargherita.edu.it. 

Trattandosi di atto definitivo  potrà essere impugnata soltanto con ricorso da  inoltrare al TAR o, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Domenico Di Fatta 
Il documento è firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e 

sostituisce il documento cartaceo con firma autografa 

http://www.liceoreginamargherita.edu.it/

		2024-01-29T13:42:35+0100
	DOMENICO DI FATTA




